
Crin	 n
Tec. I Iti NLA
Suidi I a J al ral,

.1" 442/2002Munic

Concejo Deliberante
de la Cindad de rushuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Juan	 PINO

Kespor.sr_

Concejo Deliboranle de lishuaid

'L/71

Abog. Verónica M estro
Secretaria Legislativa

Concejo Deliberante Ushuni.

EL COWCWO DELIBERXWTE

DE CIVDAD DE VS.7-LV4ZA

SAVCIOWA CO5V- TVE/ZA DE

OW,DEKAWZA

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR en todos sus términos a la ley Provincial N.° 1375, Régimen

de Licencia Especial para el cuidado de hijos, hermanos, padres, cónyuges,

concubinos o convivientes, pupilos, incapaces o familiares a cargo, que tengan

residencia en la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, que

padezcan enfermedades crónicas o prolongadas graves que requieran tratamiento

fuera de la jurisdicción provincial, contando con la aprobación de la autoridad

administrativa competente del Departamento Legislativo Municipal.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que para la solicitud del usufructo de la Licencia

Especial mencionada en el artículo 1° deberá presentarse el correspondiente

certificado médico de atención del paciente al cuidado del agente del Departamento

Legislativo Municipal afectado.

ARTÍCULO 3°.- INTEGRAR la presente al plexo normativo del Convenio Legislativo

Municipal de Empleo, en un todo de acuerdo con la asamblea del personal.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 2 48 ,
SANCIONADA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023.- 
CO

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sonj serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6248
1/3



"2023 - 400 Aniversari dc la Restauración de la Democracia"

Tec.
Sub	 al.

y T,
Munici Had

1755

Provincia dc Ticrra del Fucgo
Antártida c Islas del Atlántico Sur

=República Argcntina=
Municipalidad dc Ushuaia

USHUAIA,	 22 SEF 2023

VISTO el expediente electrónico E-8695/2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que por el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por

el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por

medio de la cual se adhiere en todos sus términos a la Ley Provincial N° 1375, Régimen de

Licencia Especial para el cuidado de hijos, hermanos, padres, cónyuges, concubinos o

convivientes, pupilos, incapaces o familiares a cargo, que tengan residencia en la provincia

de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, que padezcan enfermedades

crónicas o prolongadas graves que requieran tratamiento fuera de la jurisdicción provincial,

contando con la aprobación de la autoridad administrativa competente del Departamento
Legislativo Municipal.

Que ello se integrará al plexo normativo del Convenio Legislativo Municipal de

Empleo, en un todo de acuerdo con la asamblea del personal.

Que la Secretaría Jefatura de Gabinete ha tomado debida intervención
recomendando promulgar la Ordenanza.

	

Que la Secretaría Legal y Técnica emitió el Dictamen SLyT N° 	 375 	 /2023.
Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 4 8 .J41 , sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio

de la cual se adhiere en todos sus términos a la Ley Provincial N° 1375, Régimen de

Licencia Especial para el cuidado de hijos, hermanos, padres, cónyuges, concubinos o

convivientes, pupilos, incapaces o familiares a cargo, que tengan residencia en la provincia

de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, que padezcan enfermedades

crónicas o prolongadas graves que requieran tratamiento fuera de la jurisdicción provincial,

contando con la aprobación de la autoridad administrativa competente del Departamento

///.2.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6248
2/3



Municr
1 shual:,

Tec
su

,ta

e al

Provincia de Ticrra dcl Fucgo
Antártida c Islas del Atlántico Sur

--República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2023 - 400
 Aniv sanio de la Restauración de la Democracia"

//2Ó-23.-
i ii

///.2.

Legislativo Municipal. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

7 5 5archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°

ez.)-asnani
JEFt GASINEZE

ViLutttcw•Alfid U.Shuze

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6248
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

